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Til kommuner som ønsker å delta i samarbeidet om å fjerne fremmede 
planter og trær i 2020 

Vi ønsker at dere blir med i samarbeidsprosjektet mellom oss og dere om å bekjempe 
fremmede planter og trær i 2020.  For å få tildelt midler til bekjemping av fremmede planter 
og trær i 2020 trenger vi noen bekreftelser fra dere. 
 
Vi ber vi dere: 

- bekrefte at dere ønsker å stille med en egeninnsats i arbeidet. 
- bekrefte at dere godtar vilkår for samarbeidet. 
- beskrive kort hvor dere vil bekjempe for å følge nye prioriteringer for bekjemping av 

fremmede planter og trær. 
- og oppgi hvor mye midler dere trenger til dette i 2020.  

Svar sendes til fmtlbsu@fylkesmannen.no og fmtlpost@fylkesmannen.no innen 15.april 2020. 
 
Vilkår for samarbeidet 

 Kommunen stiller med egeninnsats i arbeidet 
Egeninnsatsen kan være i form av egne midler, utstyr eller egne ressurser/timer som inngår i 
prosjektet. 
 

 Nye lokaliteter med fremmede planter skal legges inn i Artsdatabankens rapporteringssystem 
Artsobservasjoner 
Alle nye lokaliteter med fremmede planter skal avgrenses med en flate (polygon) i kart. I 
tillegg skal det registreres hvor mange planter som vokser på lokaliteten. På store lokaliteter 
med mange planter telles en mindre del av lokaliteten og tallet ganges opp til hele 
lokaliteten. Innleggingen av data i Artsobservasjoner legges inn under prosjektet 
«Fylkesmannen i Trøndelag - fremmede arter». Lokaliteten skal dokumenteres med bilde fra 
lokaliteten før bekjempingen starter. Når en lokalitet er ferdig bekjempet skal dette legges 
inn som informasjon på lokaliteten i Artsobservasjoner. Det legges inn kortfattet informasjon 
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om hvilke årstall lokaliteten er bekjempet, hvilken metode som er brukt og i snitt antall 
bekjempinger pr år. Bilde fra lokaliteten etter bekjemping skal legges inn.  
 

 Tiltak skal rapporteres til Fylkesmannen innen 1.november 
For å få en mest mulig helhetlig rapportering, en best mulig dokumentasjon av virkninger av 
ulike tiltak og for å få et best mulig grunnlag for forbedringer av metodikk osv., skal 
kommunen rapportere alle tiltak på utsendt exel-skjema laget av Fylkesmannen. Skjema 
sendes til saksbehandlere i kommunen via e-post. Kommunen skal levere en rapport over 
gjennomførte tiltak med bilder før og etter tiltak for de viktigste lokalitetene og et 
totalregnskap for gjennomførte tiltak der kommunens egeninnsats framgår.  
 

 Ehf-faktura og attestert regnskapsutskrift skal sendes innen 1.november 
Etter gjennomført tiltak skal det sendes en faktura i ehf-format for den del av utgiftene som 
Fylkesmannen skal dekke sammen med en attestert regnskapsutskrift over faktiske utgifter i 
samarbeidsprosjektet. Moms er ikke inkludert i beløpet og skal heller ikke faktureres til 
Fylkesmannen. Egeninnsatsen skal ikke faktureres. Fylkesmannens EHF-adresse er 
974764350. Referanse 3810 BSU oppgis på fakturaen.  
 

Nye prioriteringer for bekjemping av fremmede planter og trær 
 
Arbeidet med bekjempingen av fremmede planter og trær i Trøndelag i 2020 vil få en hardere prioritering 
av hvor og hvordan bekjempingen skal gjennomføres 
 
Dette skyldes delvis langt mindre midler til rådighet (litt over 1million til rådighet for bekjemping) og 
delvis en endra strategi for dette arbeidet i Trøndelag gjennom påbegynt arbeid med Tiltaksplan mot 
fremmede planter og trær i Trøndelag 2021 -2030. En hardere prioritering av hvor det skal bekjempes 
er i tråd med Forslag til tiltaksplan for bekjempelse av skadelige fremmede organismer (2019-2024), 
skrevet av Miljødirektoratet, Avinor, Fiskeridirektoratet, Forsvarsbygg, Jernbanedirektoratet, 
Landbruksdirektoratet, Mattilsynet, Norges vassdrags- og energidirektorat, Riksantikvaren, 
Sjøfartsdirektoratet, Sysselmannen på Svalbard, Tolletaten, Statens vegvesen og Vegdirektoratet. De 
mener det er behov for å styrke innsatsen mot skadelige fremmede organismer og prioritere 
hardere hvor innsatsen skal settes inn. Tiltak skal ha en helhetlig samfunnsøkonomisk analyse i tråd 
med utredningsinstruksen. Mer av innsatsen skal være i tidlig fase, dvs. før nye skadelige fremmede 
organismer har etablert seg. Sektoransvaret må konkretiseres og tydeliggjøres for alle aktører og 
sektorsamarbeidet og samarbeidet med interesseorganisasjoner og frivillige organisasjoner, må 
styrkes og videreutvikles for å sikre effektiv ressursbruk.  
 
Arter som skal bekjempes 
De høyest prioriterte artene i Trøndelag er dørstokkarter, Tromsøpalme, kjempebjørnekjeks, 
slireknearter, kjempespringfrø, rynkerose, lupiner, dagfiol, sitkagran og busk/bergfuru. Når en først 
er i et område som er prioritert for bekjemping av fremmede arter så bør imidlertid flere fremmede 
arter som er i området bekjempes.  
 
Prioriterte områder som skal bekjempes 

1. Bekjempe i og ved:  
a. områder nær verneområder og særlig verneområder der fremmede arter bekjempes 

i verneområdet. 
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b. rødlista naturtyper og naturtyper som er levested for mange arter (eks gammel 
skog). 

c. bekker og elver. 
d. kartlagte verdifulle naturtyper etter DN-Håndbok 13 og NiN. 
e. områder som brukes mye til friluftsliv og som dermed er referanseområder for 

mange mennesker. 
f. områder som fungerer som erstatningsområder for blomsterenger. 

 
 

2. Bekjempe arter som finnes bare på et fåtall steder og som en kan klare å kvitte seg med helt. 
 

3. Prioritere tiltak i områder der en kan bli helt kvitt artene: 
a. Øyer 
b. Andre isolerte områder 
c. Områder som er systematisk bekjempet over år og som med årets innsats blir uten 

fremmede arter 

Det skal bare unntaksvis bekjempes langs vei og jernbane. Det er kommunene, Trøndelag 
fylkeskommune, Statens vegvesen, Bane Nor og Trønderbanen som skal sørge for bekjemping langs 
vei og jernbane.  
 
Med utgangspunkt i disse føringene ber vi dere om at dere kort redegjør for hvilke områder dere 
skal sette inn innsatsen i 2020 for at fjerningen skal: 

- bedre tilstanden til viktig natur i kommunen. 
- utføres i de områdene som er mest samfunnsøkonomisk lønnsomme.  
- utføres i områder og på arter man kan utrydde innen få år. 

 
 
Med hilsen 
 
Gry Tveten Aune (e.f.) 
seksjonsleder naturmangfold 

  
 
Beate Kristin Rønning Sundgård 
seniorrådgiver 

Klima- og miljøavdelingen  Klima- og miljøavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
 
 
Likelydende brev sendt til: 
Osen kommune Rådhusveien 13 7740 STEINSDALEN 
Meråker kommune Rådhusgata 7 7530 MERÅKER 
Grong kommune Postboks 162 7871 GRONG 
Kommuner i Trøndelag    
Røros kommune Bergmannsgt. 23 7374 RØROS 
Raarvihken Tjïelte/ Røyrvik kommune Røyrvikveien 5 7898 LIMINGEN 
Midtre Gauldal kommune Rørosveien 11 7290 STØREN 
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Frosta kommune Fånesvegen 1 7633 FROSTA 
Snåasen Tjïelte/ Snåsa kommune Sørsivegen 6 7760 SNÅSA 
Skaun kommune Postboks 74 7358 BØRSA 
Orkland kommune Postboks 83 7301 ORKANGER 
Nærøysund kommune Postboks 133, Sentrum 7901 RØRVIK 
Indre Fosen kommune Rådhusveien 13 7100 RISSA 
Åfjord kommune Øvre Årnes 7 7170 ÅFJORD 
Ørland kommune Alf Nebbs gate 2 7160 BJUGN 
Trondheim kommune Postboks 2300 Torgarden 7004 TRONDHEIM 
Stjørdal kommune Postboks 133 / 134 7501 STJØRDAL 
Melhus kommune Rådhusveien 2 7224 MELHUS 
Leka kommune Leknesveien 67 7994 LEKA 
Inderøy kommune Vennalivegen 7 7670 INDERØY 
Frøya kommune Postboks 152 7261 SISTRANDA 
Steinkjer kommune Postboks 2530 7729 STEINKJER 
Selbu kommune Gjelbakken 15 7580 SELBU 
Overhalla kommune Svalivegen 2 7863 OVERHALLA 
Namsskogan kommune R. C. Hansens vei 2 7890 NAMSSKOGAN 
Namsos kommune Stavarvegen 2 7856 JØA 
Lierne kommune Heggvollveien 6 7882 NORDLI 
Levanger kommune Postboks 130 7601 LEVANGER 
Høylandet kommune Vargeia 1 7877 HØYLANDET 
Holtålen kommune Bakkavegen 1 7380 ÅLEN 
Hitra kommune Rådhusveien 1 7240 HITRA 
Verdal kommune Postboks 24 7651 VERDAL 
Rindal kommune Rindalsvegen 17 6657 RINDAL 
Rennebu kommune Myrveien 1 Berkåk 7391 RENNEBU 
Oppdal kommune Inge Krokanns veg 2 7340 OPPDAL 
Malvik kommune Postboks 140 7551 HOMMELVIK 
Heim kommune Trondheimsveien 1 7200 KYRKSÆTERØRA 
Flatanger kommune Lauvsneshaugen 25 7770 FLATANGER 
Tydal kommune Tydalsvegen 125 7590 TYDAL 


